

TECHNISCHE RAADSVRAGEN

ONDERWERP:	REGIO GRONINGEN-ASSEN
DATUM:	25 APRIL 2018
INGEDIEND DOOR:	PVDA

VRAAG

Vraag: Stroken de cijfers die de RGA in haar onderzoeken hanteert wel met de jaarlijkse woningbouwonderzoeken van de provincie Drenthe?

ANTWOORD

Antwoord: Er wordt door de provincie Drenthe eens in de drie jaar een bevolkings- en huishoudensprognose uitgevoerd. Uit de huishoudensprognose volgt ook de prognose t.a.v. de toekomstige woningbehoefte. Periodiek hebben de provincie Drenthe en Groningen de beschikking over actuele prognosecijfers. Beide provincies hanteren voor het opstellen van de periodieke bevolkingsprognoses dezelfde berekeningsmethode (IPB-Primos). Deze vormt de input voor de regionale woningbehoefteonderzoeken en woningmarktanalyses die onder de vlag van de RGA worden uitgevoerd. Van een discrepantie in de ingevoerde cijfers voor de provinciale prognoses en de regionale woningmarktanalyses kan zo geen sprake zijn.